
Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

95 FIDEICOMISOS PÚBLICOS

06536 Administración financiera de los recursos del fiade

06536

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL ADMINISTRADOR DEL FIADE

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico
Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.3. Fideicomisos Estatales 3.3 .2. Fideicomiso de Inversión y Administración para el Desarrollo 

Económico del Estado de Aguascalientes, FIADE

Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador
Funcional

Clasificador
Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.1.1 Asuntos Económicos y 
Comerciales en General

M Apoyo al proceso 
presupuestario y para 

$10,800,000.00  66.66

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*715 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023
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Avance Financiero

Clasificador
Funcional

Clasificador
Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.1.1 Asuntos Económicos y 
Comerciales en General

M Apoyo al proceso 
presupuestario y para 

$10,800,000.00  66.66

Actividad
(Meta)

Unidad de
Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %
Avan.
Anual

Real

001. Promoción de la 
venta de Terrenos Terreno 

promocionad

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 1.00

 0.00

 1.00

 0.00

 0.00

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4.00

 2.00

 50.00

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023


