

Secretaría de
Planeación, Participación
y Desarrollo

Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023 Trimestre Abril - Junio 2023 Informe de Avance de Gestión Financiera Anexo 13

Dependencia:				95 FIDEICOMISOS PÚBLICOS											
Proyecto Presupuestario (Pp):				06536 Administración financiera de los recursos del fiade											
Número SEFI:				06536											
Unidad Ejecutora:				01 OFICINA DEL ADMINISTRADOR DEL FIADE											
Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027															
Eje	3.	Programa Estratégico	3.	3. Fideicomiso	eicomisos Estatales Estrategia 3.3.2. I			. Fideicomiso de Inversión y Adm Económico del Estado de Agr	rollo Polí Púb		para el Desarrollo				
	Avance Financiero														
Clasificador 3.1.1 Asuntos Ecc Funcional Comerciales en							Presupuesto Asignado	\$10,800,000.00	Ċ	6 Avance del Presupuesto	66.66				
Indica	Indicador de Nivel Fin														
- Indica	<u> </u>	Nombre			Descrir	nción		Método de C	álculo	Tipo	Sentido del Indicador	Dimensión a Medir			
Nothbie				Descripción				Welddo de C	alculo	0.00	0.00	0.00			
										0.00	0.00	0.00			
Indicador de Nivel Propósito															
Nombre				Descripción				Método de C	álculo	Tipo	Sentido del Indicador	Dimensión a Medir			
0.00				0.00				0.00		0.00	0.00	0.00			
Indicador de Nivel Componente															
Nombre				Descripción				Método de C	álculo	Tipo	Sentido del Indicador	Dimensión a Medir			
Cumplimiento del programa				Cumplimiento de las metas establecidas en el programa			(Avance real/avance p	rogramado)*715	Gestión	Ascendente	b. Eficiencia				



Secretaría de
Planeación, Participación
y Desarrollo

Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023 Trimestre Abril - Junio 2023 Informe de Avance de Gestión Financiera Anexo 13

Dependencia:				95 FIDEICOMISOS PÚBLICOS													
Proyec	to Pres	supuestario (Pp):		06536 Administración financiera de los recursos del fiade													
Númer	o SEFI:			06536													
Unida	d Ejecu	itora:		01 OFICINA DEL ADMINISTRADOR DEL FIADE													
	Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027																
Eje	3.	Programa Estratégico		3.3. Fideico	omisos Estatale	s	Estrategia	3.3 .2.	3.3 .2. Fideicomiso de Inversión y Administración para el Desarrollo Económico del Estado de Aguascalientes, FIADE					a Int	Infraestructura para el Desarrollo		
	Avance Financiero																
Clasificador Funcional			3.1.1 Asuntos Económicos y Comerciales en General			ficador M Apoyo a amático presupuest					\$10,800,000.00		% .	% Avance del Presupuesto		66.66	
Actividad (Meta)		Unidad de Medida		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	% Avan. Anual
001. Promoción de la venta de Terrenos		s Terreno	Prog	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	4.00	50.00
		nromocionad	Real	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00]